
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  БАЙКАЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

22.09.2021г. ПРИКАЗ    № 154/1 

Об утверждении  

документов по организации  

общественного наблюдения 

 

 

В соответствии с  Федеральным законои от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»; Приказом  Минобрнауки России от 

28.06.2013 № 491 «Порядок аккредитации граждан в качестве общественных 

наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад 

школьников», Методическими рекомендациями по осуществлению 

общественного наблюдения, нормативно- правовыми документами ОИВ, в 

том числе Положение о региональной системе общественного наблюдения 

субъекта Российской Федерации,  в целях  обеспечения соблюдения порядка 

при проведении ВсОШ, ВПР, ДКР, ГИА и других оценочных процедур в  

общеобразовательных организациях Байкаловского района  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить Систему подготовки общественных наблюдателей при 

осуществлении наблюдения за процедурами оценки качества 

образования: 

- Регламент процедуры общественного наблюдения  при проведении 

олимпиад, ВПР, ДКР, ГИА в  общеобразовательных организациях 

Байкаловского района . 

- форма Листа наблюдения за организацией и проведением ВПР,  

ВсОШ и другими процедурами оценки качества образования 

общественными наблюдателями (кроме ГИА). 

2. Главному специалисту Управления образования Тарасовой Т.Н. 

довести утвержденные документы до руководителей 

общеобразовательных учреждений. 

3. Методисту РМК Зыряновой Е.Д. разместить утвержденные документы 

на официальном сайте Управления образования. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя  

начальника Управления образования Спирину Н.В. 

 

 

Начальник Управления образования                    Е.В.Кокшарова 
 


